5.- Que, por Oficio Ordinario N° 44-2017, de 22 de febrero de 2017, el Departamento
de Finanzas remite los antecedentes para la dictación del presente acto administrativo.

R E S U E L V O:

1.- Apruébase para el Instituto de Previsión Social, el documento denominado
"Manual Contable IPS". que consta de trescientos noventa y dos (392) páginas, que forma
parte integrante de la presente Resolución Exenta, aprobado por la jefatura del Departamento
de Finanzas, con fecha 05 de diciembre de 2016, cuyo objetivo es proporcionar a los
funcionarios del Instituto de Previsión Social (IPS), un Manual de Procedimientos Contables,